
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

il Regolamento di esecuzione (UE) n. 897/2014 della Commissione Europea del 18

agosto 2014 che stabilisce disposizioni specifiche per l'esecuzione dei programmi di

VISTO

il Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 11

marzo 2014 recante disposizioni generali che istituisce uno Strumento Europeo di

Vicinato;

VISTO

la legge regionale n. 1 del 11 gennaio 2019, articolo 60, con cui si estende l’attività

dell'Ufficio speciale dell’Autorità di Gestione del Programma comunitario ENPI CBC

Bacino del Mediterraneo di cui all’articolo 6, comma 17 della legge regionale n. 2 del

29 maggio 2007, al fine di dare attuazione al programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11 recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna.

Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9

giugno 1999, n. 23”;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31,concernente “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione" e ss.mm.ii;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, recante norme sulla organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e

degli Assessorati Regionali e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Procedura aperta informatizzata per l’affidamento del Servizio di Assistenza tecnica

per l’attuazione delle verifiche on the spot e delle ROM mission di competenza dell’

Autorità di gestione del Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020.

CIG 8752954E21 - CUP E29J20001560006. Esito delle verifiche sulla

documentazione amministrativa ed ammissioni degli operatori economici alle fasi

successive di gara.

Oggetto:

01-61-00 - Ufficio speciale dell autorità di gestione del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo
01-61-02 - Servizio Gestione Operativa e Autorizzazione della Spesa

DETERMINAZIONE n. 0000216 Protocollo n. 0001769 del 03/08/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016, per il quale le stazioni appaltanti, prima

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri

VISTO

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs.

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

per quantoforniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, 

compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato

D.Lgs n. 50 del 2016;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia

”, come da ultimo modificato condi contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

legge n. 55 del 14 giugno 2019, di conversione del D.L. 32 del 2019 (Decreto

Sblocca Cantieri);

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 87 del 23 agosto 2019, con cui sono state

conferite alla dott.ssa Elisabetta Neroni le funzioni di direttore del Servizio per la

Gestione operativa e autorizzazione della spesa della Direzione generale dell'Autorità

di Gestione del Programma operativo ENI CBC Bacino del Mediterraneo, con

decorrenza dal 26 agosto 2019, data di presa di servizio;

VISTO

la Deliberazione della Giunta regionale n. 52/10 del 23 ottobre 2018 di approvazione

del nuovo assetto organizzativo dell'Ufficio speciale dell'Autorità di Gestione del

Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo e il Decreto del Presidente della

Regione n. 8 del 24 gennaio 2019 di esecuzione della citata Deliberazione;

VISTA

la Deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 19 febbraio 2016, che assegna all’

Ufficio speciale dell’Autorità di Gestione del Programma ENPI CBC Bacino del

Mediterraneo e ai rispettivi Servizi, le funzioni di Autorità di Gestione del programma

ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020;

VISTA

la Decisione della Commissione Europea No C(2015) 9133 del 17 dicembre 2015,

che approva il Programma Operativo Congiunto ENI CBC Bacino del Mediterraneo

2014 - 2020 e il relativo piano finanziario pluriennale;

VISTA

cui al regolamento sopra citato;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

la determinazione n. 124/1167 del 18 maggio 2021, avente ad oggetto l’indizione, ai

sensi dell’articolo 60 del D.lgs. n. 50 del 2016 e smi, della procedura aperta

informatizzata per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica all’Autorità di

gestione per l’attuazione delle verifiche on the spot e delle ROM mission di

competenza dell’Autorità di gestione del Programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo 2014-2020 e con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi

degli artt. 60 e 95, comma 2, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per un importo a base d’

VISTA

la deliberazione n. 38/12 del 30 settembre 2014 con cui la Giunta Regionale ha

approvato l’istituzione del Mercato Elettronico della Regione Sardegna (Sardegna

CAT) e la direttiva generale di utilizzo della disciplina del mercato elettronico e del

sistema di e-procurement;

VISTA

il Decreto n.14 del 16 gennaio 2018 adottato dal Ministro delle Infrastrutture e dei

Trasporti di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, di adozione del

Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione

del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’

acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti

annuali;

VISTO

l’art. 60 del D.Lgs n. 50 del 2016, recante disposizioni in materia di procedure aperte,

con possibilità di presentazione delle offerte per via elettronica;

VISTO

l’art. 35, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 2016 che individua le soglie di

rilevanza comunitaria per gli appalti di servizi e fornitura;

VISTO

il Regolamento delegato della Commissione Europea(CE) 30 ottobre 2019, n. 2019

/1828/UE, che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del

Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei

concorsi di progettazione (Testo rilevante ai fini del SEE), in vigore dal 1° gennaio

2020;

VISTO

ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

il verbale della seduta pubblica del 3 agosto 2021, prot.1768, nel quale, verificati i

documenti integrativi trasmessi, si è proceduto all’ammissione alle successive fasi di

VISTO

della trasmissione da parte del concorrente TIMESIS Srl delle integrazioni richieste

attraverso la sezione messaggistica del portale sardegnacat, inserimento del 30

luglio 2021 prot. n. 1745 del 2 agosto 2021;

DATO ATTO

la nota prot. n. 1712 del 28 luglio 2021 con la quale il concorrente ACG Auditing &

Consulting Group Srl ha trasmesso a mezzo pec le integrazioni richieste, con

contestuale inserimento delle stesse nel portale sardegnacat;

VISTA

che nel corso della seduta predetta in coerenza con quanto previsto dall’articolo 83,

comma 9 del d.lgs. n. 50 del 2016, richiamato dall’articolo 20 del disciplinare di gara,

è stato attivato il soccorso istruttorio con riferimento a entrambi i concorrenti;

DATO ATTO

il verbale del seggio di gara della seduta pubblica 26 luglio 2021, prot. n. 1696, nel

quale si dà atto delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa

presentate entro il termine di scadenza dai seguenti operatori economici:

1. ACG Auditing & Consulting Group Srl

2. TIMESIS Srl;

VISTO

della pubblicazione del bando di gara rettificato nella Gazzetta ufficiale dell’Unione

Europea GU/S S132 del 12 luglio 2021 351859-2021-IT, nella Gazzetta ufficiale della

Repubblica italiana n. 79 del 12 luglio 2021 2021, nel BURAS n. 41, del 15 luglio

2021;

DATTO ATTO

la determinazione n. 185/1530 del 7 luglio 2021 con cui è stata disposta la rettifica

del paragrafo 3.4 del capitolato, dei paragrafi 15 e 22 del disciplinare ed è stato

prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del

26 luglio 2021, con fissazione della prima seduta pubblica per le ore 13.00 del 26

luglio 2021;

VISTA

della pubblicazione del bando di gara nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea GU

/S S98 del 21 maggio 2021 256412-2021-IT, nella Gazzetta ufficiale della Repubblica

italiana n. 61 del 28 maggio 2021, nel BURAS n. 32, del 27 maggio 2021;

DATO ATTO

asta pari a euro 135.221,60 (centotrentacinquemiladuecentoventuno/60) al netto dell’

IVA, e/o di altre imposte e contributi di legge e con la quale sono stati approvati agli

atti che compongono la documentazione di gara;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

                                                                                                 Il Direttore del Servizio

                                                                                                        Elisabetta Neroni

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna e sul portale www.sardegnacat.it, ai sensi del comma 1

dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e verrà notificata ai candidati mediante PEC ai sensi

dell’art. 76 comma 1-bis del medesimo decreto.

ART.2

Per le motivazioni in premessa, che si intendono integralmente richiamate, sono

ammessi alle successive fasi di gara a seguito dell’esito positivo delle verifiche sulla

regolarità della documentazione amministrativa presentata i concorrenti di seguito

elencati:

1. ACG Auditing & Consulting Group Srl

2. TIMESIS Srl;

ART.1

DETERMINA

di dover procedere in merito;RITENUTO

gara dei concorrenti di seguito elencati:

1. ACG Auditing & Consulting Group Srl

2. TIMESIS Srl;

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, è trasmessa al

Presidente della Regione..

 




		2021-08-03T12:35:10+0200
	ELISABETTA NERONI




